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Protokół nr 21/2012 
posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  

odbytego wspólnie z Komisją Finansowo-BudŜetową Rady Miejskiej w Suwałkach  
w dniu 5 września 2012 r. w godz. od 1540 do 1600 w sali nr 26  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 
 

 
Obecni członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: 
 

1/ Stanisław Kulikowski – przewodniczący Komisji, 

2/ Adam Kacprzyk – wiceprzewodniczący Komisji, 

3/ Krzysztof Ołowniuk, 
4/ Leszek Perkowski,  
5/ Stanisław Sieczkowski,  

6/ BoŜena Topczyłko.  
 

Nieobecny:. Grzegorz Gorlo. 
 

 
Obecni członkowie Komisji Finansowo-BudŜetowej: 
 

1/ Zdzisław Przełomiec – przewodniczący Komisji, 

2/ Zdzisław Koncewicz – wiceprzewodniczący Komisji, 

3/ Zbigniew De-Mezer, 
4/ Włodzimierz Marczewski, 
5/ Agnieszka Rzatkowska, 
6/ Andrzej Turowski, 
7/ Tadeusz Zamaro. 
 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk, 
2/ Marek Buczyński – Wiceprezydent Miasta Suwałk, 
3/ Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta, 
4/ Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk, 
5/ Alicja Andrulewicz – naczelnik Wydz. KTP, 
6/ Mariusz Klimczyk – dyrektor ROKiS. 

 

  
Posiedzenie Komisji otworzył Stanisław Kulikowski, który powitał zebranych  

i przypomniał, Ŝe porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 
Następnie oddał głos Zdzisławowi Przełomcowi, który przewodniczył posiedzeniu.  

  
Członkowie komisji nie wnieśli uwag, wobec czego został przyjęty następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji samorządowej jednostki 
kultury – Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach.  

2. Wolne wnioski. 
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Ad pkt . 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji samorządowej jednostki kultury – 
– Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

Zdzisław Przełomiec poprosił o krótkie wyjaśnienie sprawy dotyczącej nazewnictwa nowej 
instytucji upowszechniania kultury i sztuki. 
 

Czesław Renkiewicz przypomniał, Ŝe po podjęciu uchwały w sprawie utworzenia 
Suwalskiego Ośrodka Kultury pojawiły się głosy krytyki dotyczące nazwy nowej instytucji, 
więc w tej sprawie ogłoszono konkurs. Wpłynęło, głównie od internautów, ok. 70 propozycji, 
jednak Ŝadna nie była odpowiednia i konkurs nie został rozstrzygnięty. Do tego tematu wróci 
się po powołaniu dyrektora powyŜszej instytucji. 
 

Mariusz Klimczyk zapytał, czy wszyscy pracownicy Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki 
w Suwałkach, łącznie z pracownikiem Centrum Międzynarodowej Informacji Kulturalno-  
-Turystycznej w Suwałkach otrzymają propozycję przejścia do nowej instytucji kultury?   
 

Czesław Renkiewicz wyjaśnił, Ŝe w strukturze ROKiS funkcjonował Tygodnik Suwalski, 
który został przeniesiony do Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach. 
Zadania realizowane przez Centrum Międzynarodowej Informacji Kulturalno-Turystycznej  
w Suwałkach nie będą realizowane przez Suwalski Ośrodek Kultury. Pracownik CMIKT 
prawdopodobnie będzie zatrudniony na krótki okres czasu w Urzędzie Miejskim  
w Suwałkach, poniewaŜ w przyszłym roku planuje się inaczej zorganizować realizację zadań 
związaną z promocją turystyczną i informacją kulturalną. Niemniej jednak wszyscy 
pracownicy, którzy są zatrudnieni w ROKiS na czas nieokreślony otrzymają propozycję 
pracy, ale szczegóły ustali juŜ nowo powołany dyrektor jednostki.  
 

Mariusz Klimczyk zapytał, czy w § 1 omawianego projektu uchwały brzmiącym: „Likwiduje 
się z dniem 31 października 2012 roku Regionalny Ośrodek, Kultury i Sztuki w Suwałkach”.  
Podaje się datę rozpoczęcia likwidacji ROKiS, czy teŜ jej zakończenia? 
 

Czesław Renkiewicz – w dniu 31 października 2012 r. nastąpi zakończenie likwidacji ROKiS.  
Po podjęciu uchwały w sprawie likwidacji samorządowej jednostki kultury – Regionalnego 
Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach powołany zostanie likwidator, który 31 października br. 
przeprowadzi cały proces likwidacji tej jednostki.  
 

Mariusz Klimczyk stwierdził, Ŝe zakończenie do 31 października br. działalności ROKiS jest 
technicznie niemoŜliwe, poniewaŜ do tego czasu trwa działalność tej jednostki.  
 

Czesław Renkiewicz zapewnił, Ŝe w dniu 31 października 2012 r. nastąpi zakończenie 
likwidacji ROKiS. Podobnie postępowano przy likwidacji Miejskiej Dyrekcji Inwestycji  
w Suwałkach i Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Suwałkach oraz tworzeniu 
Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. 
 

Mariusz Klimczyk nadmienił, Ŝe swoje wątpliwości dotyczące likwidacji ROKiS skierował 
do Prezydenta Miasta w piśmie z 7 lipca br. 
 

Czesław Renkiewicz oznajmił, Ŝe proces likwidacji ROKiS zostanie dokładnie wyjaśniony  
w piśmie skierowanym do likwidatora jednostki. 
 
Zdzisław Przełomiec zapytał, jak przebiega procedura postępowania konkursowego  
na dyrektora Suwalskiego Ośrodka Kultury?  
 

Marek Buczyński wyjaśnił, Ŝe trwa procedura konkursowa składająca się z dwóch etapów. 
Na dzisiejszym spotkaniu komisji konkursowej, która liczy 6 członków, wzięły udział tylko  
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4 osoby, poniewaŜ dwóch przedstawicieli Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
zrezygnowało z udziału w pierwszym etapie konkursu. JednakŜe zadeklarowali się wziąć 
udział w drugim etapie konkursu, kiedy dokonywana będzie ocena merytoryczna złoŜonych 
ofert. Na spotkaniu komisja konkursowa rozpatrzyła 3 oferty, z których jedną odrzucono, 
poniewaŜ nie spełniała wymogów formalnych. Odnośnie drugiej oferty są wątpliwości pod 
względem formalno–prawnym, polegające na tym, Ŝe osoba nie posiada obywatelstwa 
polskiego, lecz Kartę Polaka. O opinię w tej sprawie zwrócono się do radcy prawnego. 
Natomiast trzecia oferta, pani BoŜeny Kamińskiej, spełnia wszystkie wymogi formalne.  
 

 Członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Finansowo –
BudŜetowej nie zgłosili wniosków do przedłoŜonego projektu uchwały, wobec czego 
przystąpili do głosowania. 
 

 Głosowanie członków Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 6 radnych, 
przeciw      – 0, 
wstrzymał się od głosu    – 0. 
 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowej 
jednostki kultury – Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

 Głosowanie członków Komisji Finansowo-BudŜetowej w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały: 
za pozytywną opinią głosowało   – 6 radnych, 
przeciw      – 1 radny, 
wstrzymał się od głosu    – 0. 
 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji samorządowej 
jednostki kultury – Regionalnego Ośrodka Kultury i Sztuki w Suwałkach. 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

Ad pkt . 2. 
Wolne wnioski. 
 

Wniosków nie zgłoszono i na tym protokół zakończono. 
 
       
     Przewodniczący Komisji              Przewodniczący Komisji 
    Finansowo – BudŜetowej               Komisji Kultury, Sportu i Turystyki  
 Rady Miejskiej w Suwałkach                   Rady Miejskiej w Suwałkach  
 

       Zdzisław Przełomiec                                                                 Stanisław Kulikowski 
 
 
 
Protokołowała: 
Katarzyna Gałazin         
 
Inspektor w Biurze Rady Miejskiej   
Urzędu Miejskiego w Suwałkach  
 
 


